
strana 1

VÝSTRAHA ČHMÚ – TVORBA SNĚHOVÝCH JAZYKŮ, NA HORÁCH I ZÁVĚJÍ

Český hydrometeorologický ústav vydal pro území Karlovarského kraje výstrahu na výskyt tvorby sněhových jazyků, na horách i závějí s vysokým stupněm nebezpečí, která je v platnosti od
28. listopadu 15:00 hod. do 28. listopadu 24:00 hod.

V uvedeném období se na území Karlovarského kraje, ORP Ostrov a ORP Kraslice očekává v polohách nad 600 m vytváření sněhových jazyků, v polohách nad 900 m vytváření sněhových závějí.

Lokálně se očekávají nebezpečné podmínky pro řízení vozidel, některé vozovky mohou být nesjízdné. Orientace a pohyb mohou být kvůli sněhu a větru obtížné a velmi nebezpečné. Komplikace se zásobováním,
zdravotnickými službami apod.

Doporučení ke zmírnění následků jevu: 

při cestování se doporučuje sledovat dopravní zpravodajství a počítat s prodloužením doby jízdy,

při jízdě autem nezapomenout na zimní výbavu, sněhové řetězy a nářadí k případnému vyproštění vozidla,

ve vozidle je vhodné mít teplé oblečení a alespoň minimální zásobu nápojů a jídla,

většinu cesty naplánovat tak, aby proběhla za denního světla,

na horách dodržovat pokyny Horské služby,

vývoj a postup frontálního systému sledujte na výstupech z meteorologických radarů na internetu ČHMÚ https://www.chmi.cz/ nebo v aplikaci mobilního telefonu.

Rady a doporučení: 

Víte, kde hledat informace o hrozbě a výskytu sněhových jazyků? Znáte zásady správného chování před vznikem sněhové kalamity, při jejím vzniku a jak se zachovat po odeznění této mimořádné události? 

Odpovědi na uvedené otázky naleznete na Bezportu zde.

https://www.chmi.cz/
https://www.bezport.cz/rady-doporuceni/hrozby-vyskytujici-se-v-karlovarskem-kraji/snehova-kalamita


strana 2

  

28. listopadu 2023 aktualizováno | Autor: HZS Karlovarského kraje


